АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2021 № 916
г. Вытегра

О модуле исполнения контрактов

В целях повышения прозрачности исполнения контрактов, в
соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от
09 сентября 2019 года № 853 «О модуле исполнения контрактов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внедрить применение программного продукта модуль
исполнения контрактов (далее -  МИК) при исполнении контрактов,
заключаемых в отношении закупок, осуществляемых в рамках исполнения
Градостроительных советов, финансируемых с привлечением средств
бюджета Вологодской области, заключаемых учреждениями, учредителем
которых является Вытегорский муниципальный район, осуществляющими
закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от
05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее -  заказчики, Закон).

2. Заказчикам обеспечить:
1) подключение к МИК до 26 августа 2021 года;
2) использовать МИК в ходе исполнения контрактов с 01 сентября

2021 года;
3. Установить, что исполнение контрактов, сведения о которых

составляют государственную тайну, а также исполнение контрактов,
заключенных в соответствии с частью 1 статьи 93 Закона, осуществляется без
использования МИК.

4. Заказчикам предусматривать в проектах контрактов, за
исключением случаев, указанных в пункте 3 настоящего постановления,
использование МИК в ходе исполнения контрактов.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит опубликованию.

Руководитель Администрации района
о\

.
*

А.В. Скресанов